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Zapalnik elektryczny filmowy

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja i technologia produkcji zapalnika elektrycznego filmowego
wykorzystywanego jako środek do imitacji skutków posługiwania się bronią palną w działalności artystycznej,
rozrywkowej i produkcji filmowej.

Znane dotychczas zapalniki tego typu posiadają w swej konstrukcji zespół zapalczy wprowadzony w
tulejkę ze zmodyfikowanego azotanu celulozy, w której umieszczony jest ładunek materiału wybuchowego w
postaci piorunianu rtęci. Tulejka zamknięta jest tamponem waty celu'ozowej przyczepionej do obrzeża tulejki
lakierem. Niedogodnością takiej konstrukcji jest higroskopijność materiału wybuchowego stwarzająca możliwość
niezadziałania zapalnika. Tulejka z azotanu celulozy jest materiałem łatwopalnym a tym samym jest
niebezpieczne w stosowaniu. Materiał, z którego wykonana jest tulejka jest elastyczny podatny na deformację co
w konsekwencji może spowodować niezamierzoną inicjację materiału wybuchowego podczas manipulacji
zapalnikiem.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych niedogodności poprzez wprowadzenie materiałów mniej
higroskopijnych i bardziej wytrzymałych mechanicznie.

Istotą wynalazku jest konstrukcja zapalnika elektrycznego filmowego, który posiada tulejkę z twardego
PCW w której osadzony jest znany zespół zapalczy. W tulejkę wprowadzony jest materiał wybuchowy w postaci
azydku ołowiu flegmatyzowanego. Wylot tulejki zabezpieczony jest krążkiem z PCW uszczelniony roztworem
PCW w cykloheksanonie.

Zapalnik według wynalazku charakteryzuje się dobrą szczelnością, mniejszą higroskopijnością oraz
zwiększoną odpornością na działanie mechaniczne zabezpieczającą przed deformacją i niezamierzonym
samozapłonem zapalnika.

Konstrukcja zapalnika według wynalazku zapewnia zwiększone bezpieczeństwo manipulacji nim oraz
zwiększa niezawodność jego działania.
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Zastrzeżenie patentowe

Zapalnik elektryczny filmowy, składający się z zespołu zapalczego i tulejki zawierającej materiał
wybuchowy, znamienny tym, że w tulejce wykonanej z twardego PCW umieszczony jest azydek ołowiu
flegmatyzowany natomiast wylot tulejki zamknięty jest krążkiem z PCW uszczelniony roztworem PCW w
cykloheksanonie.
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